



## ЗАКОН УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

### О внесении изменений в Закон Ульяновской области «О порядке разграничения имущества, находящегося в муниципальной собственности, между муниципальными районами, поселениями, городскими округами Ульяновской области»

Принят Законодательным Собранием Ульяновской области 16 декабря 2021 года

Внести в Закон Ульяновской области от 10 марта 2011 года № 34-ЗО «О порядке разграничения имущества, находящегося в муниципальной собственности, между муниципальными районами, поселениями, городскими округами Ульяновской области» («Ульяновская правда» от 11.03.2011 № 25; от 08.12.2014 № 180; от 02.08.2016 № 99; от 08.11.2016 № 127) следующие изменения:

1) в статье 2 слово «принятым» заменить словом «изданным»;

2) часть 1 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«1. Инициатор в течение десяти дней со дня получения согласованного перечня направляет его и документы (копии документов), указанные в статье 5 настоящего Закона, в уполномоченный Правительством Ульяновской области исполнительный орган государственной власти Ульяновской области на бумажном и электронном (машиночитаемом) носителях.»;

3) в статье 5:

а) наименование после слова «документов» дополнить словами «(копий документов)»;

б) в абзаце первом слово «принятия» заменить словом «издания», слова «следующие документы» исключить;

в) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) обращение, составленное в произвольной форме и содержащее в том числе обоснование необходимости разграничения имущества;»;

г) подпункт 6 дополнить словами «как имущественные комплексы»;

д) в абзаце десятом слово «документы» заменить словами «подлинники соответствующих документов»;

4) часть 1 статьи 6 после слова «учреждения» дополнить словами «как имущественные комплексы»;

5) в таблице приложения:

а) в разделе 1 слово «Государственный» заменить словами «Основной государственный», слово «Местонахождение» заменить словами «Адрес в пределах места нахождения муниципального унитарного предприятия или муниципального учреждения», слова «Стоимость по состоянию на \_\_\_ 20\_ г.» заменить словами «Балансовая стоимость основных средств по состоянию на \_\_\_ 20\_ г. (тыс. руб.)»;

б) раздел 2 изложить в следующей редакции:

« Раздел 2. Объекты недвижимого имущества, кроме имущественных комплексов муниципальных унитарных предприятий, муниципальных учреждений

№ п/п	Наименование (вид)	Место нахождения (порт регистрации, аэродром базирования, иное)	Год ввода в эксплуатацию (постройки, иное), другие идентификационные признаки (площадь, протяжённость, серийный (заводской) номер, иное)	Кадастровый, государственный регистрационный (идентификационный, бортовой, реестровый, иной номер (в случае наличия)	Номер и дата выдачи документа, подтверждающего право муниципальной собственности (в случае наличия)	Балансовая стоимость по состоянию на ___ 20_ г. (тыс. руб.)

»;

в) раздел 3 изложить в следующей редакции:

« Раздел 3. Транспортные средства, являющиеся движимым имуществом

№ п/п	Наименование (вид)	Год выпуска (постройки, иное)	Государственный регистрационный (идентификационный, серийный (заводской), иной) номер	Номер двигателя, шасси, иное	Балансовая стоимость по состоянию на ___ 20_ г. (тыс. руб.)

»;

г) раздел 4 после слова «Наименование» дополнить словом «(вид)» и в нём слова «Стоимость по состоянию на \_ \_ 20\_ г.» заменить словами «Балансовая стоимость по состоянию на \_ \_ 20\_ г. (тыс. руб.)».

Губернатор Ульяновской области



А.Ю.Русских

г. Ульяновск  
20 декабря 2021 г.  
№ 153-ЗО